
106 DIÁRIO OFICIAL Nº 34022 Terça-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2019

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190256

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS
CONTRATADA(O): CAVALCANTE E AQUINO LTDA - EPP
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em fornecimento de material de limpeza e higiene, gênero ali-
mentício, descartável, copa e cozinha destinado para atender as necessidades 
da unidade gestoras da prefeitura municipal de Curionópolis-Pa.
VALOR TOTAL: R$ 25.075,80 (vinte e cinco mil, setenta e cinco reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA: 12 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2019

Protocolo: 489314

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190251

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): M R SANDES LTDA - EPP
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em fornecimento de material de limpeza e higiene, gênero ali-
mentício, descartável, copa e cozinha destinado para atender as necessidades 
da unidade gestoras da prefeitura municipal de Curionópolis-pá.
VALOR TOTAL: R$ 10.161,00 (dez mil, cento e sessenta e um reais)
VIGÊNCIA: 12 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2019

Protocolo: 489307

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190257

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): CAVALCANTE E AQUINO LTDA - EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
E HIGIENE, GÊNERO ALIMENTÍCIO, DESCARTÁVEL, COPA E COZINHA DESTI-
NADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE GESTORAS DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-PÁ.
VALOR TOTAL: R$ 13.820,25 (treze mil, oitocentos e vinte reais e vinte e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 12 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2019

Protocolo: 489316

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190252

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA(O): CAVALCANTE E AQUINO LTDA - EPP
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em fornecimento de material de limpeza e higiene, gênero ali-
mentício, descartável, copa e cozinha destinado para atender as necessidades 
da unidade gestoras da prefeitura municipal de Curionópolis-pá.
VALOR TOTAL: R$ 9.704,00 (nove mil, setecentos e quatro reais)
VIGÊNCIA: 12 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2019

Protocolo: 489309
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190258

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA(O): J. MARTINELO COSTA E CIA LTDA
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em fornecimento de material de limpeza e higiene, gênero ali-
mentício, descartável, copa e cozinha destinado para atender as necessidades 
da unidade gestoras da prefeitura municipal de Curionópolis-Pa.
VALOR TOTAL: R$ 33.093,10 (trinta e três mil, noventa e três reais e dez centavos)
VIGÊNCIA: 12 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2019

Protocolo: 489317
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190262

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS
CONTRATADA(O): J. MARTINELO COSTA E CIA LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
E HIGIENE, GÊNERO ALIMENTÍCIO, DESCARTÁVEL, COPA E COZINHA DESTI-
NADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE GESTORAS DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-PÁ.
VALOR TOTAL: R$ 39.699,00 (trinta e nove mil, seiscentos e noventa e nove reais)
VIGÊNCIA: 12 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2019

Protocolo: 489319

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190253

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA(O): CAVALCANTE E AQUINO LTDA - EPP
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em fornecimento de material de limpeza e higiene, gênero ali-
mentício, descartável, copa e cozinha destinado para atender as necessidades 
da unidade gestoras da prefeitura municipal de Curionópolis-pá.
VALOR TOTAL: R$ 7.404,85 (sete mil, quatrocentos e quatro reais e oitenta 
e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 12 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2019

Protocolo: 489310

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190259

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA(O): J. MARTINELO COSTA E CIA LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
E HIGIENE, GÊNERO ALIMENTÍCIO, DESCARTÁVEL, COPA E COZINHA DESTI-
NADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE GESTORAS DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-PÁ.
 VALOR TOTAL: R$ 26.419,85 (vinte e seis mil, quatrocentos e dezenove reais 
e oitenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 12 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2019

Protocolo: 489318

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190255

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA(O): Cavalcante e Aquino LTDA - EPP
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em fornecimento de material de limpeza e higiene, gênero ali-
mentício, descartável, copa e cozinha destinado para atender as necessidades 
da unidade gestoras da prefeitura municipal de Curionópolis-Pa.
VALOR TOTAL: R$ 3.413,75 (três mil, quatrocentos e treze reais e setenta e 
cinco centavos)
VIGÊNCIA: 12 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2019

Protocolo: 489311

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21102019/01
RECONHEÇO A DISPENSA DE LICITAÇÃO FUNDAMENTADA NO ART. 24, INCISO 
IV , DA LEI N.º 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS ATUALIZAÇÕES POSTE-
RIORES E EM CONSONÂNCIA COM O PARECER JURÍDICO ACOSTADO AOS AU-
TOS, PARA A CONTRATAÇÃO DA NOGUEIRA CONSTRUTORA, AUTO SOCORRO 
E LOCAÇÃO LTDA, REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE 
PONTO CRÍTICOS DAS VICINAIS P.A SÃO JOÃO, EM UMA EXTENSÃO DE 41 KM; 
E PA SARANDI, EM UMA EXTENÇÃO DE 70,33 KM; TOTALIZANDO A EXTENSÃO 
DE 111,33 KM DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO, NO MUNICIPIO DE ELDORADO 
DO CARAJÁS/PA .
RATIFICO, CONFORME PRESCREVE O ART. 26 DO ESTATUTO DAS LICITAÇÕES, 
O DESPACHO DA ILMA. SRA. ELIZABETH MARIA DA SILVA VINHAS BOTELHO DA 
SILVA, PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, DETERMINANDO QUE SE PRO-
CEDA A PUBLICAÇÃO DO DEVIDO EXTRATO - ELDORADO DO CARAJÁS - PA, 21 DE 
OUTUBRO DE 2019 - CELIO RODRIGUES DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21102019/01

CONTRATO Nº 20190199
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21102019/01
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
CONTRATADA: NOGUEIRA CONSTRUTORA, AUTO SOCORRO E LOCAÇÃO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PONTO CRÍTICOS 
DAS VICINAIS P.A SÃO JOÃO, EM UMA EXTENSÃO DE 41 KM; E PA SARANDI, EM 
UMA EXTENÇÃO DE 70,33 KM; TOTALIZANDO A EXTENSÃO DE 111,33 KM DE 
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO, NO MUNICIPIO DE ELDORADO DO CARAJÁS/PA
VALOR TOTAL: R$ 1.675.872,00 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E SETENTA E 
CINCO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)
PROGRAMA DE TRABALHO: 
EXERCÍCIO 2019 ATIVIDADE 1005.151220020.2.014 FUNCIONAMENTO DA 


